Infideles etiam non possunt bona...

§. 1. Et si bona ipsa ex usura, aut illicito quæstu fuerint acquisita, & notæ sint personæ quibus eorum fuerit de jure facienda restitutio (quia non dimittitur peccatum, nisi restituatur malè ablatum) illa eisdem personis omnino restituantur, personis verò non extantibus predictis, quia bona ipsa essent per manus Ecclesiæ in pios usus convertenda, bona hujusmodi eisdem Judæis, & aliis infidelibus, in favorem suscepti baptismatis, tanquam in pium usum liberè concedimus, eaque apud ipsos

Mali non sunt si personam dam. licet nota sint.

iplos sic universos Judæos, & alios infideles remanere decernimus. Interdicentes sub divini anathematis pœna, quibusvis tam Ecclesiasticis, quàm secularibus personis, ne ullam super bonis hujusmodi, quovis quælibet colore molestiam inferant, aut inferri patiantur. Sed magnum se fecisse lucrum existiment, dum tales CHRISTO lucrati fuerint.

cum elec-
tis ad-
m. suis
nem suis
re. et.

§. 2. Et quoniam, ut scriptum est, qui habuerit substantiam mundi hujus, & viderit fratrem suum necessitatem habere, & clauserit viscera sua ab eo, quomodo charitas DEI manet in ipso? si ipsi conversionis tempore inopes, aut indigentes fuerint, omnes tam Ecclesiasticos quàm seculares, per viscera misericordie DEI nostri exhortamur, ut ipsis conversis manus porrigant adiutrices, ipsi quoque diœcesani, non solum Christianos ad subveniendum ipsis exhortentur, sed etiam tam de redditibus Ecclesiarum, prout poterunt, quàm de his, quæ ad pauperum usum per ipsos convertendos devolvuntur, hujusmodi neophytos sustentare non negligant, ipsosque à detractionibus, & contumeliis paterna affectione defendant.

ves effi-
citur lo-
qui bap-
tismi.

§. 3. Et quoniam per gratiam baptismi cives sanctorum, & domestici DEI efficiuntur, longèque dignius existit regnare spiritu, quam nasci carne, eadem constitutione statuimus, ut civitatum, & locorum in quibus sancto baptisinate pro tempore regenerabuntur, verè cives sint, & privilegiis ac libertatibus, & immunitatibus, quæ alii ratione nativitatis, & originis dumtaxat consequuntur, gaudeant.

artibus
inhiben-
tis in
suis no-
desuntur.

§. 4. Curent insuper sacerdotes baptizantes, & alii sacro fonte eos suscipientes, tam ante baptismum quàm post, illos in articulos fidei, ac legis novæ præceptis, catholicæque Ecclesie ritibus diligenter instruere, & tam ipsi quàm diœcesani operam dent, ne cum aliis Judæis seu infidelibus, saltem per longum tempus convertentur, ne sicut quandoque contingit, ab infirmitate curatis modica occasio ad pristinam damnationem recidivâ efficiat.

Cum Chri-
stianis argu-
entis meri-
to a cor-
am judicari.

§. 5. Et quoniam experientia teste compertum est, mutuum ipsorum neophytorum inter se conversationem, ipsos in fide nostra fragiliores reddere, ac salutem ipsorum plurimum officere, hortamur locorum Ordinarios, ut quantum pro incremento fidei viderint expedire, curent, & studeant, neophytos ipsos cum originariis Christianis matrimonio copulare.

Et ant-
e. et. a-
tant.

§. 6. Et prohibeant eisdem sub gravibus pœnis, ne mortuos more Judæorum sepeliant, aut Sabbata, aliasque solemnitates, & antiquæ sectæ ritus quoquo modo observent, sed & Ecclesias, & prædicationes, prout alii catholici frequentent, & in omnibus christianorum moribus se conformes reddant.

Contemptores
in quibus
ing. in
re. et.

§. 7. Contemptores autem prædicatorum, per sacerdotes in quorum Parochiis degent, aut alios, ad quos de jure, vel antiqua consuetudine de talibus inquirere spectat, aut etiam per alios quoscumque diœcesanis, seu Inquisitoribus hæreticæ pravitate deferant, & invocato, si opus fuerit, auxilio brachii secularis, per eos taliter puniantur, quod aliis transcat in exemplum. Et insuper de his omnibus in provincialibus, & synodalibus Conciliis diligens fiat inquisitio, & tam circa Episcopos, & sacerdotes in præmissis negligentes, quàm ipsos neophytos, & infideles prædictos contemptores, opportunum adhibeatur remedium.

Contemptores
in quibus
ing. in
re. et.

§. 8. Si quis autem cujuscumque gradus, vel præminentie fuerit, hujusmodi neophytos, ne observationem ritus christiani, & aliorum prædicatorum complectantur, foverit aut defenderit, pœnas contra fautores hæreticorum promulgatas ipso facto incurrant, neophyti verò si se corrigere post monitionem Canonicam neglexerint, & ad vomitum judaizantes redire comperti sint, contra eos tanquam perfidos hæreticos, per Ordinarios locorum, secundum sacrorum canonum instituta procedatur.

Contemptores
in quibus
ing. in
re. et.

§. 9. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac quibusvis privilegiis, indultis, & literis etiam Apostolicis, seu etiam Regiis, vel Imperialibus eisdem Judæis, vel infidelibus quomodolibet concessis, quæ quatenus detrimentum catholicæ fidei, aut nominis christiani, seu aliquorum ex præmissis, quo-

modolibet vergent, & ad effectum præsentium cassandis, & irritandis, ac cassâ, & irrita esse decernimus, aliis decretis, & constitutionibus Apostolicis, quæ super præmissis sunt condita, in suo robore duraturis.

§. 10. Et ut hujusmodi sanctæ constitutionis jugis memoria habeatur, & ne quisquam ipsius ignorantiam prætere possit, illam per singulas cathedrales, & collegiatas Ecclesias, aliæque pia loca, in quibus uberior erit fidelium concursus, semel in anno ad minus infra divina publicari volumus, ac decernimus.